
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

03.07.2023                                                                                                         № 2438 

 

 

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере  

при формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

муниципального образования город Мурманск  

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020                

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 

«Об утверждении общих требований к принятию решений органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного 

самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере», Уставом муниципального образования городской 

округ город-герой Мурманск п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Определить комитет по образованию администрации города 

Мурманска (Ларина Т.М.) уполномоченным органом, утверждающим 

муниципальный социальный заказ на оказание муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей». 

2. Утвердить: 

2.1. Перечень муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в 

муниципальный социальный заказ, по которым исполнителей планируется 

определять по результатам отбора исполнителей услуг, согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

2.2. План апробации механизмов организации оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2.3. Значение показателей эффективности организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

2.4. Порядок информационного обеспечения в области муниципального 

социального заказа согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.  



2 

3. Установить способ отбора исполнителей услуг в отношении 

направления деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» при формировании и исполнении муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере – 

отбор, обозначенный в социальном сертификате потребителем услуг либо его 

законным представителем исполнителя (исполнителей) услуг из реестра 

исполнителей услуг по социальному сертификату. 

4. Комитету по образованию администрации города Мурманска                  

(Ларина Т.М.) в срок до 01.09.2023 обеспечить формирование и утверждение 

муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в 

соответствии с социальным сертификатом. 

5. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

6. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения с 01.09.2023. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин 

 


